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Lekcja 20: Lubię zwierzęta! 

 

Edukacja matematyczna 

Temat: Dodawanie i odejmowanie w drugiej dziesiątce. 

 

 Wykonaj ćwiczenia z podręcznika  Ja i moja szkoła na nowo – strona 77. 

 Zeszyt ćwiczeń Ja i moja szkoła na nowo – strona 66.  

 

Edukacja przyrodnicza 

Temat: Rozmowa o konieczności chronienia zwierząt inspirowana wierszem 

Jolanty Kasperkowiak „Wspólna ziemia”.  

 Podręcznik Ja i moja szkoła na nowo – strona 78-79. 

 Przeczytaj wiersz Wspólna ziemia. 

 Przypomnij nazwy zwierząt należących do poszczególnych gatunków. 

Przykład:  

 Płazy – traszka, salamandra, kumak, ropucha, żaba 

 Gady – żółw, padalec, jaszczurka, zaskroniec, żmija, gniewosz 

 Ryby – śledź, okoń, lin, sum, płotka 

 Ssaki – jeż, wilk, sarna, jeleń, borsuk 

 Czy ptak jest zwierzęciem?  

 Czy owad jest zwierzęciem?  

 Czy zwierze żyje wiele razy? 

 Co to znaczy, że zwierzęta są pod ochroną?  

 Czy znacie nazwę jakiegoś zwierzęcia, które jest pod ochronną?  

 Informacje dodatkowe:  

 Gatunek chroniony to gatunek rośliny, grzyba lub zwierzęcia 

objęty prawną opieką państwa (ochroną gatunkową). Przewiduje 

się określone kary za działanie szkodliwe dla przedstawicieli 



takiego gatunku. Wyróżnia się gatunki pod ścisłą ochroną oraz ga-

tunki pod ochroną częściową. Ochrona ścisła obejmuje cały okres 

życia osobnika danego gatunku. Ochrona częściowa dotyczy 

pewnego etapu jego życia, np. okresu lęgowego (w okresie 

lęgowym od 1 kwietnia do 1 sierpnia ochroną objęte są wszystkie 

gniazda ptaków wraz z ich otoczeniem, dotyczy to także gatunków 

niechronionych), okresu tarła lub okresu ciąży i opieki nad 

młodymi. Dla ryb wyznaczone są wymiary ochronne (w cm), przed 

osiągnięciem których złowiony okaz musi zostać wypuszczony na 

wolność. Zwierzęta łowne można zabijać w tzw. sezonie polowań. 

W szczególnych wypadkach najczęściej na potrzeby nauki lub ze 

względu na stwarzane przez nie niebezpieczeństwo. 

 

 Ochrona przyrody - W Polsce ochrona przyrody opierała się w 

początkach swego istnienia na ustawach chroniących poszczególne 

gatunki zwierząt łownych. Najstarsze zarządzenie, wydane przez 

Bolesława Chrobrego, dotyczy ochrony bobra. Innym chronionym 

w ten sposób zwierzęciem w dobrach książąt mazowieckich był tur. 

W 1523 r. za panowania Zygmunta II Augusta ogłoszono w 

Statucie litewskim ochronę żubra, tura, bobra, sokoła i łabędzia. W 

1578 r. Stefan Batory wydał dekret zakazujący używania włoków, 

bosaków i sieci o zbyt małych oczkach do połowu ryb. Wprowadził 

również okres ochronny dla ryb odbywających tarło. Wzmocnił 

swoimi przepisami statut ochronny tura w Puszczy Jaktorowskiej. 

 

 Wyszukaj w encyklopedii wiadomości na temat zwierząt chronionych.  

 Podręcznik Ja i moja szkoła na nowo – strona 78- 79. Wykonaj ćwiczenia 

1 – 5. 

 Zeszyt ćwiczeń Ja i moja szkoła na nowo – storna 67.  



Edukacja plastyczna 

Temat: Plakat – Chrońmy przyrodę.  

 Wykonaj plakat na ten temat.  

 

 


